GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

07/08/2023, 09:35

PROCESSO SELETIVO SESA Nº 005/2023

NÍVEL SUPERIOR

CONVOCAÇÃO Nº 022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi

conferida pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da

classificação dos candidatos, conforme Edital Nº 005/2023 a fim de proceder a 2ª

Etapa do Processo Seletivo, torna pública a convocação para comprovação das

informações declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão

reunir e digitalizar os documentos conforme item 2.2 deste ato de convocação, e

encaminhá-los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), no período de 07 de

AGOSTO de 2023 até as 09 horas do dia 10 de AGOSTO de 2023.

2. Os candidatos convocados no Anexo I deverão encaminhar a documentação

comprobatória conforme item 9.5 do Edital Nº 005/2023, seguindo rigorosamente

o Tutorial de envio de documentação comprobatória disponível no endereço

eletrônico www.selecao.es.gov.br.

2.1 No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da

convocação - Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do

cargo para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”, devendo ser

encaminhada para o destinatário Grupos e Comissões - SESA - EXPEDITAL SESA Nº

005-2023 - SUPERIOR

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL - CA

2.2 Para efeito de comprovação das informações prestadas no ato da inscrição, o

candidato deverá encaminhar via sistema E-Docs, os  seguintes documentos

digitalizados em formato PDF:

I - Formulário de Relação de Documentos - Nível Superior (disponível no site

selecao.es.gov.br) e os documentos que foram assinalados no formulário, EM

ARQUIVO ÚNICO. O arquivo deverá  ser encaminhado com o nome “Nº da

convocação - Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do

cargo para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”.

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL – CA

3. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que

dificultem a leitura.

4. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique

legível.

5. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como

a observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de

https://e-docs.es.gov.br/
file://fileserver/sesa$/GERH/NRS/NÚCLEO%20ESPECIAL%20DE%20RECRUTAMENTO%20E%20SELEÇÃO%20-%20OFICIAL/PROCESSOS%20SELETIVOS%20-%20Editais/2022/CONVOCAÇÕES%20DO%20PROCESSO%20SELETIVO%202022-2/010%20-%20SUPERIOR/www.selecao.es.gov.br
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

07/08/2023, 09:35

eventuais erros no procedimento de anexo.

6. Serão desconsiderados os E-Docs com os referidos documentos conforme item 2,

entregue posterior às 09 horas do dia 10 de AGOSTO de 2023.

7. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

8. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

9. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 3, 4, 5, 6, 7 e 8 e no Edital

de Processo Seletivo - SESA Nº 005/2023.

10. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao

candidato acompanhar sua publicação.

11. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

12. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste

ato de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

13. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do

Processo Seletivo.

Miguel Paulo Duarte Neto

Secretário de Estado da Saúde

http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

07/08/2023, 09:35

ANEXO I

  REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
  UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
  CARGO: CONTADOR

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

31 Luciana Mendes De Melo 2271910

32 Simone Da Silva Paradela Aniceto 2274817

33 Cintia Adriana Dos Santos Nalli 2283257

34 Juliana De França Pestana 2295926

35 Patricia Duarte Bernardi 2284832

36 Alann Albertino 2271576

37 Josiane Pinheiro Ribeiro 2271960

38 Tiego De Deus Caetano De Aguiar 2288138

39 Deniza Ferreira De Souza 2288020

40 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PcD 2277367

41 Danila De Jesus Araujo Marques 2293593

42 Jasmine De Almeida Gani 2298908

43 Nilda Hastenreiter 2272326

44 Maria Cristina Correia Nascimento 2287535

45 Mariana Nike 2290093

46 Diaciara Helena Ramos 2276230

47 Rosa Maria Soares 2285667

48 Vander Botelho Gottardi 2295862

49 Silvania Da Silva Lima 2285727

50 Nathalia Porcaro Barbosa 2281986

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO

11 Cintia Adriana Dos Santos Nalli 2283257

12 Alann Albertino 2271576

13 Josiane Pinheiro Ribeiro 2271960

14 Deniza Ferreira De Souza 2288020

15 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PcD 2277367

16 Maria Cristina Correia Nascimento 2287535

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

07/08/2023, 09:35

  REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
  UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
  CARGO: TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR (ANÁLISES CLÍNICAS)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

11 Thaylana Lúcia Guimarães De Oliveira Braz 2296616

12 Lucineide Vieira Araujo 2284252

13 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2278277

14 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2276656

15 Mayara Moraes De Mello 2294924

16 Luiza Alcântara Do Nascimento 2297534

17 Adle Pierre Rodrigues Serpa 2295184

18 Ana Maria Conceição Dos Santos 2280493

19 Sarah Krisley Amelia Dos Santos 2294082

20 Pericles Calefi 2273983

21 Igor Perini Freitas 2276629

22 Caroline Da Silva Araujo 2276318

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO

3 Luiza Alcântara Do Nascimento 2297534

4 Ana Maria Conceição Dos Santos 2280493

5 Caroline Da Silva Araujo 2276318

  REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
  UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
  CARGO: FISIOTERAPEUTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

21 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2285814

22 Rafael Brum Dos Reis 2299053

23 Ana Paula Truhlar Pedrini 2290586

24 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2277411

25 Leticia Siqueira Macedo 2297516

26 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2279637

27 Luana Faria Fagundes 2277104

28 Natalia Marinalva De Nadai Victal 2278009

29 Mirella Julia Ribeiro Santana 2291156

30 Quéren Hapuque Matos Barbosa 2284675

31 Mariana Bomfim Natali 2289154

32 Paulo Henrique Pereira Fernandes 2293214

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

07/08/2023, 09:35

33 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2290034

34 Thalya Miranda Gomes 2272101

  REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
  UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
  CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

81 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PcD 2293770

82 Karina Almeida Monteiro 2297985

83 Gerliany Da Conceicao Soares 2299132

84 Cláudia Gonçalves Lecchi 2298347

85 Luana Miranda De Oliveira 2288636

86 Amanda De Souza Laranjeiras 2282136

87 Meriely Forza Boeloni 2275494

88 Roziane Rocha Do Nascimento 2284665

89 João Pimenta Dos Santos 2298054

90 Luana Mota Da Silva 2281060

91 Keithy Felicidade Vila Nova 2274329

92 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PcD 2292943

93 Roberta Ferreira Dos Santos 2275993

94 Nayara Ribeiro De Souza 2276561

95 Ingridi Alvarenga 2271591

96 Nathyana Cesconetto Da Silva 2292775

97 Thays Pereira De Jesus 2290056

98 Rozilene Rodrigues Da Silva 2290322

99 Meire Rose De Oliveira Correa Aidano 2287948

100 Patrícia Alves Ribeiro 2295431

101 Laura Freitas Soares 2296979

102 Angela De Jesus Rodrigues 2294872

103 Luciana Almeida De Oliveira 2296414

104 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PcD 2275912

105 Gleiciely Silva De Jesus 2297107

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO

23 João Pimenta Dos Santos 2298054

24 Keithy Felicidade Vila Nova 2274329

25 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PcD 2292943

26 Roberta Ferreira Dos Santos 2275993

27 Nayara Ribeiro De Souza 2276561

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

07/08/2023, 09:35

28 Thays Pereira De Jesus 2290056

29 Patrícia Alves Ribeiro 2295431

  REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
  UNIDADE: HEMOES - HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
  CARGO: TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR (ANÁLISES CLÍNICAS)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

11 Thaina Altoe Dos Santos 2275144

12 Renata De Freitas Netto 2276250

13 Alessandra Rasseli Drumond 2282698

14 Gabriela Lima Bodart 2274978

15 Reinan Sena Da Costa 2294252

16 Higor Scardini Santana 2299017

17 Lorena Esteves Perpétuo 2277638

18 Jessica Soares De Oliveira 2298372

19 Fabiana Regina Barbosa 2278692

20 Açucena Maria Dutra Brandao 2293959

21 Evandro Luiz Teixeira 2286136